

Frederiksdal Kirsebærvin A/S
Frederiksdalsvej 30, 4912 Harpelunde

Årsrapport for

2020

CVR-nr. 33 05 90 94

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

Harald Krabbe
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frederiksdal Kirsebærvin A/S Frederiksdalsvej 30 4912 Harpelunde
	CVR-nr.: 33 05 90 94
	Stiftet: 28. juni 2010
	Hjemsted: Lolland
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Bestyrelse	Mette Rix Krabbe, Formand Harald Krabbe Agnete Marie Krabbe
Direktion	Harald Krabbe
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Frederiksdal Kirsebærvin er den eneste virksomhed i verden, som kommercielt dyrker og forædler surkirsebær til vin af kirsebær, som sælges i Danmark og til eksportmarkeder. Produktionen finder sted på Lolland i Danmark.

Virksomheden tilbyder en række forskellige vine og en likør, som adskiller sig fra hinanden ved forskelligartede fremstillingsprocesser, som dermed smagsmæssigt varierer.

Virksomheden dyrker sine bær med øje for vinproduktion, hvor fornemmeste opgave er at formidle det Lollandske terroir gennem et kirsebær til forbrugeren i flaske. Plantagerne og vineriet drives efter samme principper som bruges i den ypperste vinavl, hvor skånsom behandling af jord og råvare er en mærkesag.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.180 t.kr. mod 2.462 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 64 t.kr. mod -737 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, da fokus har været på omsætningsstigning og fastholdelse af omkostningsniveau. Årets resultat er påvirket af corona i 2020, hvor betaling fra tidligere stærke debitorer er blevet enormt usikkert.

I 2020 var det fortsat arbejdet med opdyrkning og udvidelse af nye og eksisterende markeder. Covid pandemien gjorde at det digitale salg kom hurtigere i fokus end først planlagt. Salgsstrategien bliver hele tiden udviklet og justeret, selv med et omsætningsfald er vi rigtig glade for årets performance.

Varelageret bestående af både kirsebærvin i store tanke og beholdere samt vin, som er på flaske er i regnskabet medtaget til kostpris. Salgsprisen på vinen er noget højere, hvorfor egenkapitalen ved indregning af vinen til en konservativt opgjort salgspris vil være positiv med et betydeligt beløb.

Likviditetsmæssigt bliver 2021 fortsat påvirket af corona krisen, hvilket er svært at lave en vurdering af hvor året ender.

De negative resultater vil blive dækket ind ved positive resultater i de kommende år.

Regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Den forventede udvikling

Selskabet vil fortsat have fokus på yderligere markedsføring af produkterne og udvikling af salgskanalerne både i Danmark og i udlandet. Selskabet forventede en væsentlig stigning i omsætningen og en positiv indtjening for 2020. Corona krisen har dog vendt verdensbilledet på hovedet og skabt en ekstraordinær situation, hvor købevanerne er nogle helt andre og der sælges nu mere af andre kanaler end tidligere.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	3.179.807	2.461.503
3 Personaleomkostninger	-2.286.026	-2.528.000
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-431.069	-490.089
Driftsresultat	462.712	-556.586
Andre finansielle indtægter	3.336	571
Øvrige finansielle omkostninger	-371.822	-390.936
Resultat før skat	94.226	-946.951
5 Skat af årets resultat	-30.000	210.000
Årets resultat	64.226	-736.951
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	64.226	0
Disponeret fra overført resultat	0	-736.951
Disponeret i alt	64.226	-736.951

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
6 Software	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	634.576	938.603
8 Indretning af lejede lokaler	105.773	187.666
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>740.349</u>	<u>1.126.269</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>740.349</u>	<u>1.126.269</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	10.448.223	9.387.715
Varebeholdninger i alt	<u>10.448.223</u>	<u>9.387.715</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	981.810	1.388.029
9 Udskudte skatteaktiver	1.750.000	1.780.000
Andre tilgodehavender	55.916	10.301
Periodeafgrænsningsposter	0	18.865
Tilgodehavender i alt	<u>2.787.726</u>	<u>3.197.195</u>
Likvide beholdninger	<u>153.537</u>	<u>197.765</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.389.486</u>	<u>12.782.675</u>
Aktiver i alt	<u>14.129.835</u>	<u>13.908.944</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	7.250.000	750.000
Overført resultat	-4.497.194	-4.561.421
Egenkapital i alt	<u>2.752.806</u>	<u>-3.811.421</u>
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til pengeinstitutter	4.052.476	4.500.000
Anden gæld	132.967	61.125
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.185.443</u>	<u>4.561.125</u>
Gæld til pengeinstitutter	5.039.099	11.729.237
Leverandører af varer og tjenesteydelser	234.929	483.375
Anden gæld	1.861.447	934.028
Periodeafgrænsningsposter	56.111	12.600
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.191.586</u>	<u>13.159.240</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.377.029</u>	<u>17.720.365</u>
Passiver i alt	<u>14.129.835</u>	<u>13.908.944</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	750.000	-4.561.420	-3.811.420
Kontant kapitaludvidelse	6.500.000	0	6.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	64.226	64.226
	<u>7.250.000</u>	<u>-4.497.194</u>	<u>2.752.806</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Efter et år med Covid-pandemien med fortsat stor fokus på omsætningsstigning og en fastholdelse af det lavere omkostningsniveau stod Frederiksdal Kirsebærvin A/S stærkere, da begge mål var opfyldt de seneste år.

Investering i nye eksportmarkeder foregår fortsat, og derfor presser det indtjeningen fra positive tal til negative tal. Det giver langsomt afkast og målet er derfor naturligvis positive resultater fremover.

Et år i balance under corona-krisen var enormt positivt. Der arbejdes på at bibeholde den gode udvikling.

Likviditetsmæssigt kan 2021 køres inden for de tilførte rammer.

Regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Covid-19 kompensation	192.972
	<u>192.972</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttofortjeneste	192.972
Resultat af særlige poster netto	<u>192.972</u>

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.904.429	2.079.055
Pensioner	337.206	400.833
Andre omkostninger til social sikring	44.391	48.112
	2.286.026	2.528.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	81.893	81.893
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	349.176	408.196
	431.069	490.089
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	30.000	-210.000
	30.000	-210.000
6. Software		
Kostpris 1. januar	166.708	166.708
Kostpris 31. december	166.708	166.708
Af- og nedskrivninger 1. januar	-166.708	-166.708
Af- og nedskrivninger 31. december	-166.708	-166.708

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	3.411.538	3.411.538
Tilgang i årets løb	45.149	0
Kostpris 31. december	3.456.687	3.411.538
Afskrivninger 1. januar	-2.472.935	-2.064.739
Årets afskrivninger	-349.176	-408.196
Afskrivninger 31. december	-2.822.111	-2.472.935
Regnskabsmæssig værdi 31. december	634.576	938.603
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	409.467	409.467
Kostpris 31. december	409.467	409.467
Afskrivninger 1. januar	-221.801	-139.908
Årets afskrivninger	-81.893	-81.893
Afskrivninger 31. december	-303.694	-221.801
Regnskabsmæssig værdi 31. december	105.773	187.666
9. Udskudte skatteaktiver		
Den udskudte skat er opstået som følge af skattemæssige underskud fra tidligere år. Selskabet er i vækstfasen og underskuddene skyldes primært udvikling af produkter samt markedsføring heraf.		
Selskabet forventer at realisere overskud de næste 3-5 år til udnyttelse af de skattemæssige underskud. Samtidig vil en realisering af varelageret til salgspris anvende hele skatteaktivet.		
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
10. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	4.052.476	4.500.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.052.476	4.500.000

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.092 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende:

Varebeholdninger:	10.448 t.kr.
Driftsinventar	695 t.kr.

Selskabet har overfor SKAT stillet betalingsgaranti på 30 t.kr.